
15. ISTARSKO PROLJEĆE

08. – 11.3.2018.

PROPOZICIJE

ČLAN 1. ORGANIZACIJA

Istarsko Proljeće organizira biciklistički klub Meridiana – Kamen Team, Trg Slobode 2, 
52 000 Pazin Hrvatska po pravilima Međunarodnog Biciklističkog Saveza ( UCI ). Održati
će se od 08.03.2018. do 11.03.2018.

ČLAN 2. VRSTA UTRKE

Utrka je otvorena za bicikliste u kategorijama Muški Elite i Do 23 ( U-23 ). Utrka se nalazi u
međunarodnom kalendaru UCI-a za Europa Tour registrirana kao klasa 2. U skladu sa UCI
pravilima osvojeni bodovi biti će obračunati po pravilima UCI-a za kategorije Muški Elite i
U-23:

 40; 30; 16; 12; 10; 8; 6; i 3 za prvih 8 natjecatelja u generalnom plasmanu
 8; 5; 2 bodova za pobjednike etape
 4 boda za vodećeg natjecatelja po etapi

ČLAN 3. SUDJELOVANJE NA UTRCI

Po pravilu 2.2.005 UCI-a utrka je otvorena za UCI Kontinental Ekipe, Nacionalne Ekipe,
Regionalne Ekipe i Klubove.

Po pravilima 2.2.003 UCI-a ekipa mora biti formirana od najmanje 4, a najviše 6 vozača.

ČLAN 4. KANCELARIJA UTRKE

Kancelarija utrke biti će otvorena 07.03.2018. u 17:30 h u hotelu SOL GARDEN ISTRA
UMAG.

Registracija natjecatelja i podizanje startnih brojeva održati će se od 18:00 h do 19:45 h u
hotelu SOL GARDEN ISTRA UMAG.

Po pravilu 1.2.087 UCI-a tehnički sastanak će se održati u 20:00 h u kancelariji utrke.

ČLAN 5. STARTNA LISTA ZA KRONOMETAR I PROLOG

Startna list za prolog biti će određena izvlačenjem brojeva.

ČLAN 6. RADIO – TOUR

Informacije sa utrke biti će prenošene preko  "Radio Tour"-a na kanalu 9 (Am) ( 2045 Mhz ).
Organizator će podijeliti UHF stanice svima ekipama.



ČLAN 7. NEUTRALNI SERVIS

Tehnički servis vodit će Ildo Gržić.

Neutralni servis vodit će Ildo Gržić. 

ČLAN 8. INCIDENTI NA UTRCI U ZADNJH 3 KM

U slučaju pada, bušenja ili tehničkog problema u zadnja 3 km, vozači koji su upleteni u to ako
su prešli ciljnu liniju biti će u plasmanu sa vozačima sa kojima je u tom trenutku bio u grupi.

Vozači koji ne prijeđu ciljnu liniju biti će na zadnjem  mjestu u plasmanu, ali će im se pisati
vrijeme grupe vozača u kojoj su se nalazili u tom trenutku.

Taj član neće biti uvažen za prvu etapu ( cilj u Labinu ) i drugu etapu ( cilj u Oprtlju ).

ČLAN 9. VREMENSKI LIMIT

Uračunavajući  karakteristike  svake etape  vremenski  limit  biti  će  10% za  sve  etape,  osim
prologa.
Vremenski limit može biti promijenjen u slučaju da sudački kolegij odredi drukčije.

ČLAN 10. KLASIFIKACIJA – VREMENSKI BONUS - 

BONUSI
Prva tri vozača koji dođu na cilj biti će nagrađeni kako slijedi:

- prvo mjesto 10 sekundi, drugo 6 sekundi i treće 4 sekunde
prva tri vozača koja budu na prolaznim cilju biti će nagrađeni kako slijedi:

- prvo mjesto 3 sekunde, drugo 2 sekunde i treće 1 sekunda

KLASIFIKACIJA
1. prvo mjesto u generalnom plasmanu – žuta majica

ako  imaju  dva  ili  više  natjecatelja  isto  vrijeme  u  generalnom  plasmanu  biti  će
klasificirani  po  postignutom  plasmanu  na  prologu.  Ako  i  tom  slučaju  imaju  isto
vrijeme biti će klasificirani po aktivnosti u etapama ( 2.6.015 UCI pravila )

2. prolazni ciljevi – plava majica
bodovi na prolaznim ciljevima biti će podijeljeni kako slijedi: 5, 3 i 1 bod za prva tri
vozača za svaki sprint
u slučaju istog broja bodova uzet će se određeni kriteriji:

- broj pobjeda na prolaznim ciljevima
- pojedinačni generalni plasman po vremenu
3. brdski ciljevi – zelena majica

bodovi na brdskim ciljevima biti će podijeljeni kako slijedi: 
- prva kategorija brda: 6, 4 i 2 boda za prva tri natjecatelja
- druga kategorija brda: 3, 2 i 1 bod za prva tri natjecatelja

u slučaju istog broja bodova uzet će se određeni kriteriji
- broj pobjeda na brdskom cilju prve kategorije
- broj pobjeda na brdskom cilju druge kategorije
- pojedinačni generalni plasman po vremenu



ČLAN 11. NAGRADE

Nagrade će biti podijeljene po plasmanu:
mjesto prolog etapa generalno

1. 230 € 480 € 835 €

2. 115 € 240 € 415 €

3. 55 € 120 € 205 €

4. 30 € 60 € 105 €

5. 20 € 45 € 75 €

6. 15 € 35 € 60 €

7. 15 € 35 € 60 €

8. 10 € 24 € 40 €

9. 10 € 24 € 40 €

10. 6 € 12 € 20 €

11. 6 € 12 € 20 €

12. 6 € 12 € 20 €

13. 6 € 12 € 20 €

14. 6 € 12 € 20 €

15. 6 € 12 € 20 €

16. 6 € 12 € 20 €

17. 6 € 12 € 20 €

18. 6 €      12 € 20 €

19. 6 € 12 € 20 €

20. 6 € 12 € 20 €

Ukupno će biti podijeljeno 6.206,00 €   kao nagrade na utrci.

ČLAN 12. ANTIDOPING KONTROLA

Jedino po pravilima UCI-a može biti provedena antidoping kontrola.
Antidoping kontrola biti će provedena u ciljnim mjestima.

ČLAN 13. CEREMONIJA PROGLAŠENJA

Po pravilu 1.2.112 UCI-a ceremoniji proglašenja moraju prisustvovati:
 prva 3 natjecatelja u svakoj etapi
 nosioci majica nakon svake etape

Natjecatelji moraju prisustvovati ceremoniji proglašenja osobno i to maksimalno 10 minuta
nakon prolaska ciljne linije.

Po generalnom plasmanu isto tako moraju prisustvovati:
 prva tri vozača po generalnom plasmanu
 pobjednici prolaznih i brdskih ciljeva



ČLAN 14. KAZNE

UCI kaznena skala je jedina koja se može primijeniti

ČLAN 15. – OČUVANJE PRIRODE
Kod  okrijepne  stanice  molimo  ne  bacati  boce  i  ostalo  smeće  u  prirodu  već  na  mjesto
određeno za to.

ČLAN 16. - DIREKTOR UTRKE
Odgovorna osoba na utrci je gdin. Ivica Gržinić, mob.broj +385 (0)98 399 418.

Opis trase:

Opasne dionice na utrci:
I. etapa - spust kod Barbana ( 141 km )

 - prijelaz preko pruge Most Raša ( 147 km )

II. etapa - spust kod Gračišća ( 80 km ) i Pićna ( 84 km )
   - prijelaz preko pruge u Kanfanaru ( 59 km ), Potpićan ( 89 km ), i u 

                                         Dolenjoj Vasi ( 122 km )

                       III. etapa – spust Vižinada ( 36 km )

                

Medicinska pomoć:

Kao medicinska pomoć na utrci će se nalaziti doktor, medicinski tehničar i vozilo hitne 
pomoći.

 Službeni liječnik utrke:
- Dr. Bojan Gluhacic , mob.number- +385 (0)98 800 258

Hitne pomoći gradova:

            - PULA, Mornarička bolnica, Negrijeva 6 – 052/ 376 103 
                                                                                              052/ 376 000

- PAZIN, Jurja Dobrile 1 – 052/ 624 643
- BUZET, Naselje Goričica 1 – 052/ 662 722
- LABIN, Sv. Mikule 2 – 052/ 856 896
- POREČ, Maura Gioseffia 3 – 052/ 451 611   
- ROVINJ, Hitna pomoć, Istarska bb – 052/ 813 004 

                        - UMAG,  E.Pascali 3a – 052/ 702  222



PROLOG 08.03.2018.
Individualni kronometar
Na prologu se može startati samo sa biciklima za utrku. Specijalne bicikle za 
kronometar su zabranjene.
Start prologa: Umag Nova Obala u 11:00 h
Cilj prologa: Umag Nova Obala u 14:20 h
Dužina prologa  2  km



 I etapa 09.03.2018.

km => <= 39 km/h 40 km/h 43 km/h

Hotel Dijamant 0 161 11:00 11:00 11:00

Varvari 5 5 156 11:07 11:07 11:06

Vranići 4 9 152 11:13 11:13 11:12

Višnjan 8 17 144 11:26 11:25 11:23

Labinci 3 20 141 11:30 11:30 11:27

Vižinada 7 27 134 11:41 11:40 11:37

Tićan 6 33 128 11:50 11:49 11:46

Baderna 9 42 119 12:04 12:03 11:58

Tinjan 9 51 110 12:18 12:16 12:11

Podberam 9 60 101 12:32 12:30 12:23

Pazin                BC II 3 63 98 12:36 12:34 12:27

Žminj 12 75 86 12:55 12:52 12:44

Barban        BUFFET 14 89 72 13:16 13:13 13:04

19 108 53 13:46 13:42 13:30

Svetvinčenat    PC 15 123 38 14:09 14:04 13:51

Žminj 7 130 31 14:20 14:15 14:01

Barban 14 144 17 14:41 14:36 14:20

Most Raša 6 150 11 14:50 14:45 14:29
Raša 5 155 6 14:58 14:52 14:36

Labin 6 161 0 15:07 15:01 14:44

Vodnjan      BUFFET 



Zadnja 3 km



                 

II etapa Istarsko proljeće 10.03.2018

Start at 10:45

km => <= 39 km/h 40 km/h 43 km/h

Vrsar 0 0 161 10:45 10:45 10:45

Limski kanal   BC II 12 12 149 11:03 11:03 11:01

Rovinjsko selo 11 23 138 11:20 11:19 11:17

Rovinj 6 29 132 11:29 11:28 11:25

Bale 15 44 117 11:52 11:51 11:46

Sošići 10 54 107 12:08 12:06 12:00

Kanfanar 5 59 102 12:15 12:13 12:07

Žminj 6 65 96 12:25 12:22 12:15

Lokvenšćak 8 73 88 12:37 12:34 12:26

Gračišće 7 80 81 12:48 12:45 12:36

Pićan 4 84 77 12:54 12:51 12:42

Potpićan 5 89 72 13:01 12:58 12:49

Kršan                 PC 6 95 66 13:11 13:07 12:57

Šušnjevica 10 105 56 13:26 13:22 13:11

Dolenja Vas   BC I 13 118 43 13:46 13:42 13:29

Lupoglav 4 122 39 13:52 13:48 13:35

Buzet                 PC 15 137 24 14:15 14:10 13:56

Istarske toplice 10 147 14 14:31 14:25 14:10
skretanje za Livade 7 154 7 14:41 14:36 14:19
Livade 1 155 6 14:43 14:37 14:21
Oprtalj 6 161 0 14:52 14:46 14:29



Zadnja 3 km



III etapa 11.03.2018.



km => <= 39 km/h 40 km/h 43 km/h

Pazin 0 0 156 11:00 11:00 11:00

Tinjan 12 12 144 11:18 11:18 11:16

Baderna 9 21 135 11:32 11:31 11:29

Vižinada 15 36 120 11:55 11:54 11:50

Ponteporton 6 42 114 12:04 12:03 11:58

Nova Vas                BC II 10 52 104 12:20 12:18 12:12

Brtonigla 8 60 96 12:32 12:30 12:23

Grando 3 63 93 12:36 12:34 12:27

Juricani 4 67 89 12:43 12:40 12:33

Umag                      PC 5 72 84 12:50 12:48 12:40

Umag      BUFFET 1 73 83 12:52 12:49 12:41

Sv. Marija na Krasu 5 78 78 13:00 12:57 12:48

Plovanija 4 82 74 13:06 13:03 12:54

Buje                        BC III 5 87 69 13:13 13:10 13:01

Juricani 7 94 62 13:24 13:21 13:11

Umag 5 99 57 13:32 13:28 13:18

Umag 1 100 56 13:33 13:30 13:19

Sv. Marija na Krasu 5 105 51 13:41 13:37 13:26
Plovanija 4 109 47 13:47 13:43 13:32

Buje 5 114 42 13:55 13:51 13:39

Juricani 7 121 35 14:06 14:01 13:48

Umag 5 126 30 14:13 14:09 13:55

Umag 1 127 29 14:15 14:10 13:57

5 132 24 14:23 14:18 14:04

Plovanija 4 136 20 14:29 14:24 14:09

Buje                                BC III 5 141 15 14:36 14:31 14:16

Juricani 7 148 8 14:47 14:42 14:26

Umag 5 153 3 14:55 14:49 14:33

Umag – Finish (Stela Maris) 3 156 0 15:00 14:54 14:37

Sv. Marija na Krasu   BUFFET



Zadnja 3 km

     


